UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 01/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 03 AO EDITAL Nº 01/2023 – PROGRAD

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e

considerando o que consta no Processo nº 23107.004381/2023-16, torna público o Adendo nº 03 ao Edital nº

01/2023-PROGRAD, que estabelece um novo período de avaliação para Área 18: MEDICINA DA FAMÍLIA,

conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

6.1.1. As avaliações ocorrerão no período de 13 de fevereiro a 03 de março 2023, no município de

localização do respectivo Centro, preferencialmente no formato presencial.

Rio Branco/AC, 10 de fevereiro de 2023.

.

INAYARA RODRIGUES DE CARVALHO

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO SUBSTITUTA

LEIA-SE:

6.1.1.  As  avaliações  ocorrerão  no  período  de  13  de  fevereiro  a  03  de  março  2023,  no  município  de

localização  do  respectivo  Centro,  preferencialmente  no  formato  presencial,  exceto  para  a  área  18:  de

Medicina da Família que  ocorrerá no período de  27 de fevereiro de 2023 a  17 de março de 2023.